Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2022 № 245

с. Мошенское

О мероприятиях по санитарной очистке и благоустройству
Мошенского муниципального района

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона
от  06  октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Правилами
благоустройства  территории  Мошенского  сельского  поселения,
утвержденными решением  Совета  депутатов  Мошенского  сельского
поселения  от  06.10.2021  №60, Правилами  благоустройства  территории
Калининского  сельского  поселения,  утвержденными  решением  Совета
депутатов  Калининского  сельского  поселения  от  23.11.2021  №  76,
Правилами благоустройства территории  Долговского сельского поселения,
утвержденными  решением  Совета  депутатов  Долговского  сельского
поселения  от  25.02.2022  №  76,   Правилами  благоустройства  территории
Ореховского  сельского  поселения,  утвержденными  решением  Совета
депутатов Ореховского сельского поселения от 08.02.2022 № 105, Правилами
благоустройства  территории  Кировского  сельского  поселения,
утвержденными  решением  Совета  депутатов  Кировского  сельского
поселения  от  25.02.2022  №  88, на  основании  Устава  Мошенского
муниципального  района,  Администрация  Мошенского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 22 апреля по 07 мая 2022 года    на территории
муниципального  района  мероприятия  по  санитарной  очистке  и
благоустройству территорий. Объявить 22 и 29 апреля, 06 и 07 мая 2022 года
субботники с привлечением населения.

2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных

форм  собственности,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также
гражданам,  обеспечить санитарную очистку прилегающих территорий.

ев

2

2.2.  Обществу  с  ограниченной ответственностью «Спецтранс» в дни
проведения субботников обеспечить бесплатную приёмку мусора на полигон
ТБО в д. Окатьево Мошенского района Новгородской области.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального района С.А. Луттэра.

4.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района» и разместить на официальном сайте
Мошенского муниципального района.

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ